
UCHWAŁA NR 262/XLII/17
RADY MIEJSKIEJ W CHORZELACH

z dnia 1 sierpnia 2017 r.

w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego Miasta i Gminy Chorzele

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j Dz.U. 
2016 nr 0 poz. 446), art. 41g ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (tj. Dz.U. 2016 nr 0 poz. 1817) Rada Miejska w Chorzelach uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się tryb powoływania członków oraz organizację i tryb działania Gminnej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego Miasta i Gminy Chorzele, stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr 254/XL/17 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 4 lipca 2017 r. w sprawie 
określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego Miasta i Gminy Chorzele.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Krzysztof Milewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 sierpnia 2017 r.

Poz. 6668



                                                                                                                                        Załącznik  

do uchwały nr 262/XLII/17 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 1 sierpnia 2017 roku 

 

Tryb powoływania członków oraz organizacja i tryb działania Gminnej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta i Gminy Chorzele 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Ilekroć w załączniku jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie; 

2) organizacjach – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty, o 

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy działającej na terenie Miasta i Gminy Chorzele. 

3) Radzie Pożytku- należy przez to rozumieć Gminną Radę Działalności Pożytku 

Publicznego Miasta i Gminy Chorzele. 

4) Radzie Miejskiej – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Chorzelach. 

5) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele. 

 

Rozdział 2. 

Tryb powoływania członków Rady Pożytku 

 

§ 2. 

1. Członków Rady Pożytku powołuje Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele w formie 

zarządzenia. 

2. W skład Rady Pożytku wchodzi 12 członków, w tym: 

1) Przedstawiciele Burmistrza; 

2) przedstawiciele Rady Miejskiej; 

3) sześciu przedstawicieli organizacji. 

3. W przypadku gdyby liczba kandydatów organizacji zgłoszona na przedstawicieli 

organizacji była mniejsza niż 6, w skład Rady wchodzić będzie taka liczba członków 

aby przedstawiciele organizacji stanowili co najmniej połowę członków Rady. 

4. Przedstawicieli Rady Miejskiej przedstawia Przewodniczący Rady Miejskiej. 

5. Przedstawicieli Burmistrza wyznacza Burmistrz. 

6. Wyłonienie przedstawicieli organizacji następuje na zasadach określonych w § 3 - § 10. 

 

§ 3. 

1. Nabór kandydatów na przedstawicieli organizacji ogłasza Burmistrz. W ogłoszeniu 

Burmistrz wskazuje termin, miejsce i sposób zgłaszania kandydatów. 

2. Organizacja ma prawo zgłosić tylko jednego kandydata. 

3. Zgłoszenia kandydata dokonuje się na karcie zgłoszeniowej stanowiącej załącznik do 

ogłoszenia, o którym mowa w ust.1. 

4. Zgłoszenie kandydata powinno zawierać w szczególności: nazwę, dane teleadresowe, 

nr KRS lub innego rejestru bądź ewidencji organizacji zgłaszającej, imię i nazwisko 

zgłaszanego kandydata, opis doświadczeń i umiejętności kandydata przydatnych do 

pracy w Radzie Pożytku. 

5. Do zgłoszenia należy dołączyć: 

1) oświadczenie kandydata na członka Rady Pożytku o wyrażeniu zgody na kandydowanie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6668



2) pisemną zgodę kandydata na przetwarzanie danych osobowych w celach związanych z 

wyborami i pracą w Radzie Pożytku;  

3) oświadczenie kandydata o niekaralności za przestępstwa umyślne; 

4) oświadczenie podmiotu uprawnionego do zgłaszania kandydatów o prowadzeniu działalności 

na terenie Miasta i Gminy Chorzele. 

6. Zgłoszenia, o których mowa w ust.3 przyjmowane są w terminie wskazanym w 

ogłoszeniu Burmistrza, o którym mowa w ust. 1. 

 

§ 4. 

Ogłoszenie o naborze kandydatów do Rady Pożytku, publikuje się na stronie internetowej i 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

§ 5. 

Po upływie terminu składania zgłoszeń następuje ich weryfikacja, tj. sprawdzenie kompletności 

i poprawności względem wymogów określonych w ogłoszeniu przez pracowników Urzędu 

Miasta i Gminy w Chorzelach wyznaczonych przez Burmistrza do przeprowadzenia 

postępowania weryfikacyjnego, z którego zostanie sporządzony protokół. 

 

§ 6. 

W przypadku gdy do zgłoszenia nie załączono dokumentów, o których mowa w § 3 ust. 5 lub 

gdy zgłoszenie zawiera inne braki formalne podlega odrzuceniu. 

 

§ 7. 

 Lista pozytywnie zweryfikowanych zgłoszeń kandydatów wraz z nazwą organizacji 

zgłaszającej, opisem ich doświadczeń i umiejętności zostaje opublikowana na stronie 

internetowej Urzędu Miasta i Gminy Chorzele. 

 

§ 8. 

1. Głosowanie na kandydatów następuje na karcie do głosowania, stanowiącej załącznik 

do ogłoszenia o wyborach do Rady Pożytku w terminie 7 dni od opublikowania listy 

kandydatów. 

2. Wybór przedstawicieli organizacji następuje poprzez przesłanie karty do głosowania za 

pośrednictwem poczty lub osobiste dostarczenie karty do siedziby Urzędu Miasta i 

Gminy Chorzele. 

3. Karta głosowania na kandydata powinna zawierać: 

1) imiona i nazwiska kandydatów do Rady Pożytku; 

2) dane organizacji głosującej na kandydatów; 

3) czytelne podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji 

głosującej na kandydatów; 

4. Organizacje mogą głosować maksymalnie na 2 kandydatów z wyjątkiem kandydata 

organizacji głosującej. 

5. Karty do głosowania, które wpłyną po terminie głosowania lub zostaną podpisane przez 

osoby nieupoważnione nie będą uwzględniane. O zachowaniu terminu decyduje data 

wpływu do Urzędu. 

§ 9. 

1. Wyniki głosowania ustala powołana przez Burmistrza komisja złożona z pięciu 

osób, spośród pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach. 

2. Do Rady Pożytku wchodzą osoby, które otrzymały największą liczbę głosów. W 

przypadku równej liczby głosów decyduje Przewodniczący komisji o której mowa w 

ust.1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6668



3. Wyniki głosowania uwzględniające ilość głosów uzyskanych przez 

poszczególnych kandydatów oraz informację o tych, którzy weszli w skład Rady 

Pożytku, ogłasza się na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach w 

terminie 14 dni od daty zakończenia głosowania. 

4. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół. 

 

§ 10. 

W przypadku pozytywnej weryfikacji liczby zgłoszeń kandydatów równej liczbie 

przedstawicieli organizacji wchodzących w skład Rady Pożytku, o której mowa § 2. ust. 2 pkt 

3, głosowanie uznaje się za bezzasadne, a zgłoszone kandydatury za przyjęte. 

 

§ 11. 

1. W przypadku śmierci lub odwołania członka Rady Pożytku, Burmistrz na okres do 

końca kadencji Rady Pożytku, powołuje w jego miejsce inną osobę, przy czym jeżeli 

wakat dotyczy członka Rady Pożytku będącego: 

1) przedstawicielem organizacji, w skład Rady Pożytku wchodzi następna osoba, która uzyskała 

kolejną co do wielkości liczbę głosów, 

2) przedstawicielem Rady Miejskiej, w skład Rady Pożytku wchodzi osoba wyznaczona przez 

Przewodniczącego Rady, 

3) przedstawicielem Burmistrza, w skład Rady Pożytku wchodzi osoba wyznaczona przez 

Burmistrza. 

2. W przypadku braku kandydatów, o których mowa w ust.2 pkt 1, Burmistrz może 

ogłosić nabór kandydatów w trybie wyborów uzupełniających. 

3. Tryb wyborów uzupełniających następuje analogicznie do trybu określonego w §3 - 

§10. 

 

Rozdział 3. 

Organizacja i tryb działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Miasta i Gminy Chorzele 

 

§ 12. 

Rada Pożytku jest organem konsultacyjnym i opiniodawczym w sprawach dotyczących sfery 

zadań publicznych określonych w ustawie. 

 

§ 13. 

1. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Burmistrz. 

2. Na pierwszym posiedzeniu i w obecności co najmniej połowy członków Rada 

wybiera spośród siebie w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, 

wiceprzewodniczącego i sekretarza, zaś przewodniczącego Rady Pożytku wskazuje 

Burmistrz. 

3. Przewodniczący, wiceprzewodniczący i sekretarz tworzą prezydium Rady. 

4. Odwołanie z pełnionych funkcji wymienionych w ust. 2 i 3 następuje w takim samym 

trybie co ich wybór. 

 

§ 14. 

1. Posiedzenie Rady Pożytku zwołuje przewodniczący lub wiceprzewodniczący. 

2. Pracami Rady Pożytku kieruje przewodniczący lub wiceprzewodniczący. 

3. Przewodniczący lub wiceprzewodniczący zobowiązany jest zwołać posiedzenie Rady 

Pożytku na wniosek: Burmistrza, Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz na wniosek 

co najmniej połowy członków Rady Pożytku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6668



4. Jeżeli przewodniczący lub wiceprzewodniczący w sytuacji określonej w ust. 3 nie 

zwoła posiedzenia, może je zwołać Burmistrz, który wskazuje jednocześnie członka 

Rady Pożytku do wykonania kompetencji przewodniczącego. 

 

§ 15. 

1. Obsługę administracyjną posiedzeń Rady Pożytku prowadzi sekretarz. 

2. Z posiedzenia Rady Pożytku sporządza się protokół. 

3. Przez obsługę administracyjna rozumie się w szczególności wysyłanie zawiadomień o 

posiedzeniach, protokołowanie, przekazywanie zainteresowanym stronom 

właściwych informacji wynikających z obrad Rady Pożytku, aktualizowanie 

informacji o działalności Rady Pożytku celem zamieszczenia na stronie internetowej 

Urzędu Miasta i Gminy Chorzele. 

4. W przypadku nieobecności sekretarza protokół sporządza wyznaczony przez 

kierującego posiedzeniem członek Rady Pożytku. 

 

§ 16. 

1. Rada Pożytku obraduje w obecności co najmniej połowy liczby jej członków. 

2. W przypadku mniejszej liczby członków niż wskazana w ust. 1, konieczne jest 

zwołanie kolejnego posiedzenia. 

 

§ 17. 

1. O terminie spotkań Rada Pożytku informowana jest co najmniej 7 dni przed 

planowanym spotkaniem, w przypadkach wyjątkowych w trybie natychmiastowym. 

2. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia dokonywane może być osobiście, 

telefonicznie, elektronicznie lub pocztą. 

3. W zawiadomieniu podaje się termin, miejsce oraz proponowany porządek posiedzenia. 

4. Posiedzenia Rady Pożytku odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej 

niż raz na trzy miesiące. 

 

§ 18. 

 Na posiedzenia Rady Pożytku mogą być zapraszane z głosem doradczym osoby niebędące jej 

członkami. 

 

§ 19. 

1. Rozstrzygnięcia, opinie i wnioski Rada Pożytku podejmuje w formie uchwał w drodze 

konsensusu lub zwykłą większością głosów. 

2. W przypadku równej liczby głosów o rozstrzygnięciu sprawy decyduje głos osoby 

przewodniczącej spotkaniu. 

3. Uchwały Rady Pożytku podpisuje osoba przewodnicząca spotkaniu. 

4. Termin wyrażania przez Radę Pożytku opinii wynosi 14 dni od dnia doręczenia 

odpowiednio projektu dokumentu. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza 

rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

5. W sytuacji wymagającej podjęcia decyzji przez Radę Pożytku w okresie między 

posiedzeniami, przewodniczący zamiast zwoływać posiedzenie, może zwrócić się do 

członków o podjęcie decyzji w danej sprawie w formie, o której mowa w  

   § 17 ust. 2, wyznaczając termin na odpowiedź. 

 

§ 20. 

 Za pracę w Radzie Pożytku nie przysługuje wynagrodzenie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6668



§ 21. 

Obsługę administracyjną i biurową zapewnia Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6668


		2017-08-10T11:03:23+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




